

Наименование статьи	Код строки	На конец отчетного периода	На конец предыдущего года
1	2	3	4
Активы			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1	3 511 330	4 744 734
Вклады размещенные (за вычетом резервов на обесценение)	2	48 284 093	23 492 206
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	3		0
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	4	123 288 767	123 224 271
Операции "обратное РЕПО"	5	7 847 086	4 166 875
Аффинированные драгоценные металлы	6	0	0
Производные финансовые инструменты	7	0	0
Активы по перестрахованию, в том числе:	8	9 233 769	6 100 357
Наилучшая оценка ожидаемых денежных потоков по активу страхования (перестрахования)	8.1	1 352 010	3 100 478
Актив перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	8.2	829 177	2 377 890
Маржа за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	8.3	7 052 582	621 989
Страховые премии к получению от страхователей (перестрахователей) и посредников (за вычетом резервов на обесценение)	9	4 764 787	5 467 462
Начисленные комиссионные доходы по перестрахованию	10		0
Дебиторская задолженность по страхованию и перестрахованию (за вычетом резервов на обесценение)	11		60 351
Прочая дебиторская задолженность (за вычетом резервов на обесценение)	12	2 255 012	1 716 175
Займы, предоставленные страхователям (за вычетом резервов на обесценение)	13		0
Расходы будущих периодов	14	55 227	33 908
Текущий налоговый актив	15	156 723	807
Отложенный налоговый актив	16		0
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	17	389 308 311	368 668 579
Инвестиции в капитал других юридических лиц	18	21 735 976	21 735 976
Запасы	19	17 613	142
Основные средства (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	20	3 929 746	3 999 126
Активы в форме права пользования (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	21		0
Инвестиционное имущество	22	6 819 759	4 406 038
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	23		0
Нематериальные активы (за вычетом амортизации и убытков от обесценения)	24	428 846	432 752
Прочие активы	25		1 942 563
Итого активы	26	621 637 045	570 192 322
Обязательства			
Обязательства по оставшейся части страхового покрытия	27	40 946 012	39 724 984
в том числе:			
Наилучшая оценка ожидаемых денежных потоков	27.1	25 098 772	24 730 304
Рисковая поправка на нефинансовый риск	27.2	3 441 169	3 029 413
Маржа за предусмотренные договором страхования услуги	27.3	11 580 738	11 662 944
Компонент убытка	27.4	825 333	302 323
в том числе:			
По наилучшей оценке ожидаемых денежных потоков	27.4.1	825 333	302 323
По рисковой поправке на нефинансовый риск	27.4.2		0
Маржа за предусмотренные договором перестрахования услуги	27.4.3		0
Обязательства по возникшим убыткам	28	197 600 007	196 084 276
Займы полученные	29		0
Расчеты с перестраховщиками	30	2 314 446	715 741
Расчеты с посредниками по страховой (перестраховочной) деятельности	31	638 539	1 325 867
Расчеты с акционерами по дивидендам	32		0
Счета к уплате по договорам страхования (перестрахования)	33	704 908	558 044
Прочая кредиторская задолженность	34	1 605 202	1 096 879
Оценочные обязательства	35	1 487 353	2 556 750
Обязательства по аренде	36		0
Операции "РЕПО"	37	25 657 812	34 398 758
Производные финансовые инструменты	38		0
Выпущенные облигации	39		0
Доходы будущих периодов	40	1 606 833	1 097 109
Обязательство перед бюджетом по налогам и другим обязательным платежам в бюджет	41	1 570 009	1 193 974
Отложенное налоговое обязательство	42	12 956	12 956
Прочие обязательства	43	0	0
Итого обязательства	44	274 144 077	278 765 338
Капитал			
Уставный капитал (взносы учредителей)	45	214 287 628	214 287 628
Изъятый капитал (взносы учредителей)	46		
Резервный капитал	47		
Дополнительный оплаченный капитал	48		
Резерв непредвиденных рисков	49		
Стабилизационный резерв	50	170 374	0
Резерв переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	51	18 521 140	17 046 696
Резерв обесценения ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	52	50 985	50 625
Прочие резервы	53	0	0
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):	54	114 462 841	60 042 035
в том числе:			
предыдущих лет	54.1	59 871 661	100 894
отчетного периода	54.2	54 591 180	59 941 141
Итого капитал	55	347 492 968	291 426 984
Итого капитал и обязательства	56	621 637 045	570 192 322

Председатель Правления Чегебаев К.С. Главный бухгалтер Нурпейсова Г.М.

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	14 290 711	132 919 428	14 765 915	120 882 552
Страховая выручка	2	14 936 374	126 336 000	13 644 091	119 033 515
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	400 002	3 715 262	195 069	1 825 323
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	1 371 178	10 187 269	1 108 829	7 943 756
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	86 238	-176 539	33 184	381 813
Прочие доходы от страховой деятельности	8	-2 503 081	-7 142 564	-215 258	-8 301 855
Доходы от инвестиционной деятельности	9	8 193 429	42 891 116	3 117 494	43 071 244
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	4 266 812	36 195 876	3 569 629	30 019 836
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	4 048 210	34 301 207	3 485 695	28 249 730
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	218 602	1 894 669	83 934	1 770 106
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто):	11	-315 044	-3 212 616	-356 966	-2 429 202
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-170	-271	0	-44 035
доходы (расходы) от операций "РЕПО" (нетто)	11.2	-314 874	-3 212 345	-356 966	-2 385 167
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто):	12	4 246 303	9 963 759	-94 170	9 590 516
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	4 246 303	9 963 759	-94 170	9 590 516
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	5 921 840
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-4 642	-55 903	-999	-31 746
Доходы от иной деятельности	15	59 113	577 682	168 145	696 762
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	-71	-2 677	-11 932	-13 182
Прочие доходы от иной деятельности	17	59 184	580 359	180 077	709 944
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	22 543 253	176 388 226	18 051 554	164 650 558
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	2 372 637	15 417 117	1 962 347	11 159 843
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	2 037 833	18 973 364	2 199 795	22 864 162
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	3 943 524	51 497 048	6 807 690	31 752 246
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	0	123 734	0	99 638
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	102 155	821 471	109 481	884 604
Страховые расходы по компоненту убытка	25	-170 297	-859 678	-54 797	50 621
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	5 708 905	68 665 529	8 843 207	53 682 787
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	43 853	653 784	44 341	540 056
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	1 027 437	4 089 414	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	0	0	0	0
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	499 957	0	141 825
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	81 270	1 862 670	0	0
Аквизиционные расходы	32	3 893 363	31 457 875	3 552 938	30 936 434
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	8 262 695	-12 815 809	-3 803 627	4 004 503
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	38 700	363 272	33 361	294 269
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	38 700	363 272	33 361	294 269
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	158 431	928 288	20 858	705 959
Восстановление резервов по обесценению	38	64 452	628 364	97 526	441 884
Общие и административные расходы	39	837 384	7 624 601	657 253	8 435 580
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	231 991	2 625 676	242 750	4 029 086

Председатель Правления Чегебаев К.С. Главный бухгалтер Нурпейсова Г.М.